3

[image: Герб1]
Администрация Павловского муниципального района

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

30 марта 2018 года                                                                                                    № 1
г. Павловск, пр. Революции, д. 8
__________________________________________________________________________

По первому вопросу: «О состоянии криминогенной ситуации на территории Павловского района за 2017 год, достигнутых показателях и мерах направленных на ее улучшение».
__________________________________________________________________________

Заслушав и обсудив информацию докладчика, межведомственная комиссия по профилактике правонарушений на территории  Павловского муниципального района

РЕШИЛА:
1.1. Информацию докладчика принять к сведению.
1.2. Рекомендовать ОМВД России по Павловскому району:
1.2.1. С учетом увеличения совершаемых преступлений по сравнению с аналогичным периодом прошлого года по видам причинение вреда здоровью, нарушение ПДД и эксплуатации ТС, усилить профилактическую работу по данным направлениям в 2018 году с привлечением иных субъектов профилактики правонарушений.
Срок: постоянно.
1.2.2. Совместно с главами сельских поселений Павловского муниципального района проводить работу направленную на  выявление и устранение причин, способствующих совершению правонарушений и преступлений лицами, осужденными к наказанию, не связанным с лишением свободы.
Срок: постоянно.
__________________________________________________________________________

По второму вопросу: «О мерах по повышению эффективности профилактики правонарушений на территории Александро-Донского и Ливенского  сельских поселений».
 _________________________________________________________________________

Заслушав и обсудив информацию докладчиков, межведомственная комиссия по профилактике правонарушений на территории  Павловского муниципального района

РЕШИЛА:
2.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
2.2. Рекомендовать главам Александро-Донского и Ливенского  сельских поселений продолжить работу, направленную на профилактику правонарушений на территории своих поселений.
Срок: постоянно.
2.3.  Рекомендовать главе Ливенского сельского поселения во взаимодействии с отделом МВД России по Павловскому району организовать работу созданной добровольной народной дружины по обеспечению охраны общественного порядка, в том числе при проведении мероприятий в местах массового пребывания людей в границах их зоны их ответственности.
Срок: постоянно.
2.4. Рекомендовать главам сельских поселений Павловского муниципального района:
 2.4.1. Во взаимодействии с муниципальным отделом по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района, при проведении массовых мероприятий с участием молодежи в домах культуры активно привлекать представителей образовательных организаций, работников администраций сельских поселений.
Срок: постоянно.
2.4.2. Совместно с участковыми уполномоченными полиции проводить агитационно-разъяснительную работу с населением по профилактике правонарушений, для предупреждения и недопущения преступлений и правонарушений.
Срок: постоянно.
2.5. Рекомендовать главам Александро-Донского, Александровского, Ерышевского и  Покровского сельских поселений Павловского муниципального района внести соответствующие изменения в  Правила благоустройства поселений, с учетом рекомендаций, ранее направленных отделом территориального развития и экологии администрации Павловского муниципального района, в части установления запретительных норм по содержанию прилегающих территорий.
Срок: до 30 апреля 2018 года.
_________________________________________________________________________

По третьему вопросу: «О работе направленной на оказание несовершеннолетним психолого-педагогической и социально-психологической помощи в  образовательных организациях Павловского муниципального района».
_________________________________________________________________________

Заслушав и обсудив информацию докладчика, межведомственная комиссия по профилактике правонарушений на территории  Павловского муниципального района

РЕШИЛА:
3.1. Информацию докладчика принять к сведению.
3.2. Муниципальному отделу по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района в рамках обеспечения мер поддержки и контроля по каждому обучающемуся, находящегося в «группе риска», как одного из направлений психолого-педагогической и социально- психологической помощи, проанализировать работу наркопостов, созданных на базе общеобразовательных организаций и принять меры по устранению имеющихся недостатков и повышению эффективности их деятельности.
Срок: II квартал 2018 года.

Председатель комиссии		 					       Е.Н. Рублевская

Секретарь комиссии							      А.А. Костромыгин

image1.png